
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Vážený pane, 

 

dne 26. května 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 

1) Všechny podklady na základě, nichž byla vypracována ZPRÁVA O JAKOSTI PITNÉ 

VODY V ČESKÉ REPUBLICE ZA OBDOBÍ 2020–2022, podle směrnice 98/83/ES 

2) Všechny podklady, které tvoří podklad pro vypracování Stanoviska Ministerstva 

zdravotnictví k otázce stanovování bisfenolu A, halogenoctových kyselin a látek PFAS 

v pitných vodách v rámci úplného rozboru od 4. 1. 2024 

 

K Vaší žádosti uvádím: 

 

Ad 1 

MZD těmito podklady nedisponuje. Zpráva byla zpracována Státním zdravotním ústavem 

(SZÚ). MZD zprávu pouze zveřejnilo na svých internetových stránkách. Z uvedených důvodů 

Vás tedy odkazujeme na povinný subjekt od MZD odlišný, a to SZÚ. Z pohledu MZD tedy 

nezbývá než žádost v této části odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona  

č. 106/1999 Sb. 

 

Ad 2 

K tomuto bodu zasíláme všechny podklady v příloze, a to včetně samotného stanoviska MZD. 

Kromě připojených příloh připadají v úvahu ještě směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2020/2184 ze dne 16. prosince 2020 o jakosti vody určené k lidské spotřebě 

(přepracované znění) a vyhláška č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů. 

Tyto předpisy jsou však veřejně dostupné. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

